
RB 

2421 
lzdavao 

5 01 
Vrsta dok. 

DOP 

4f- Broj protokola: 	 g9 -.,Z,_5 

	

MORMACUE 	+387/ 33,  289 100 	,'_ +387133/ 289 356 I  jolgaugtegazglg_ 

	

DIREKCIJA 	i 	+387; 33/ 289 20c 	i +387/ 33I 289 201 ; ' 	eScilialAMS5 
; 	MOIL  __ 

OPERATIVM CENTAR 1- 	+387/ 33/ 289 120 	! +387/ 33,  766 841__Lisgratat)eatiggli  
—____ 

 

	

NEB _ 	i ...Y.sarale,!.?:t .. ___L___ 	' 

Fax 	 E-mat 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regstrouano kod Oconskt sud Sararevo MESS 65-01-0419.11 JIB 4200058970001 Cannoki ttfoi 200068970001 
RAtt..IN 3387302205238447. UnCrea banka d d Mostar BH 

Strana: 
1 od 1 

JAVNO 

DATUM: 	01.11.2023. godine 

PRIMALAC: 	MIDDLE POINT ELECTRONICS d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest za nabavku robe: Biblioteka slika za HI-TIP cargo i post screening za uredaje 
proizvodata SMITHS DETECTION 

VEZA: 	 4397/23 

Po•Stovani, 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22). obavjeStavamo 
vas da je, nakon okoneane procedure pribavljanja ponuda za nabavku robe: Biblioteka slika za HI-TIP cargo i 
post screening za uredaje proizvodata SMITHS DETECTION. provedene metodom nabavke PregovaraOki 
postupak, bez objave obavje‘Stenja, na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog postupka nabavke. 
utvrdeno da je vaSa ponuda formalno-pravno neispravna, odnosno da nije prihvatljiva, te je odlueeno da se 
predmetni postupak nabavke ponrSti. te ponovi istim metodom. 

S poStovanjem, 

Prilog: Odluka o poni'Stenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi DruStva 
3. Sektoru za administrativnu podrSku 
4. a/a 

DOP PR 05-00 03 01 Dops 1 izdatveRev 0 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok lzdavat 

ODL 05-1 

  

U P R A V A Strana: 1 od 1 

Broj protokola: ii--- f- 2 ,5-----/-- 	A. 	—,7,eAf JAVNO 

Datum: 01.11.2023. god. 

Na osnovu elana 70.. a u vezi sa Olanom 69. stay (2) taeka d) Zakona o javnim nabavkama (..S1u2beni glasnik 
BiH broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, te lzvje§taja 
i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Biblioteka slika za HI-TIP cargo i post screening 
za uredaje proizvodata SMITHS DETECTION. broj: 05-3-25-1-4397-21/23 od 30.10.2023. god.. Uprava 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  172. sjednici. odr2anoj dana 01.11.2023. god., donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke robe: Biblioteka slika za HI-TIP cargo i post screening za uredaje proizvodaea 
SMITHS DETECTION, jer primljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac te, nakon proteka rokova za reviziju. pokrenuti novi postupak nabavke robe iz tatke I ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno, posebnim rjeSenjem. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Biblioteka slika za HI-TIP cargo i post screening za uredaje proizvodata SMITHS DETECTION. 
direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. 
metodom pregovaraeki postupak bez objave obavje§tenja, broj: 05-3-25-1-4397-10/23 od 09.10.2023. god. Istom 
Odlukom utvrdeno je da se predmetna roba ima nabaviti od dobavljata MIDDLE POINT ELECTRONICS d.o.o. 
Sarajevo, kao jedinom ovla§tenom dobavljatu u BiH. Rje.Senjem. broj: 05-1-25-1-4397-12/23 od 12.10.2023. god.. 
imenovana je Komisija za provodenje ovog postupka nabavke. Do ostavljenog roka za dostavu ponude, 
26.10.2023. god., navedeni dobavljat je na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u 
daljem tekstu: Dru§tvo) dostavio svoju inicijalnu ponudu. 

Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u 12.30 sati. uz prisustvo predstavnika navedenog ponudata, 
protitan je naziv ponudata i ponudena cijena za navedenu nabavku (14.000.00 KM), a tokom procesa 
pregovaranja dogovoreno je sni2enje ponude na iznos od 13.580.00 KM. Medutim. tokom detaljne analize ponude 
konstatovano je da ponudat nije dostavio ponudu u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Naime, u 
tatki 2.1. pod h) Tenderske dokumentacije od ponudaea je zahtjevan dokaz (original ili ovjerena fotokopija originala 
ne starija od 90 dana) i prevod na jedan od slu2benih jezika u BiH. ovjeren od ovla§tenog prevodioca. da je jedini 
ovla§teni dobavljat za SMITHS DETECTION na podrutju BiH. Medutim, ponuda je u ponudi dostavio fotokopiju 
originala koja nije ovjerena od strane nadle2nog organa. 'Sto je protivno navedenom zahtjevu iz Tenderske 
dokumentacije. lz naprijed navedenog razloga ponuda je. u skladu sa elanom 68. stay (4) tatka i) Zakona o javnim 
nabavkama, ocijenjena formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom, s obzirom da ne ispunjava sve •Sto je 
zahtijevano tenderskom dokumentacijom, te je Komisija u svom lzvje§taju ka Upravi Dru.Stva predlo2ila da se 
predmetni postupak nabavke ponisti, te ponovi istim metodom. 

Uprava Dru.Mva je na svojoj 172. sjednici, odrianoj dana 01.11.2023. god., razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je na osnovu elana 69. stay (2) tatka d) 
Zakona o javnim nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Ured 	zmatranje 2albi. Zalba se 
podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi. direktno. elektronskim 	tefp ili preporuteno po§tanskom 
po§iljkom. u 3 (tri) primjerka, Ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

17; Z 	 0 R 
1 

lk 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru•Stva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu podr'Sku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru sigurnosti i za§tite 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2

